18. Triệu Văn Q1 sử dụng 105.000 đồng để đánh bạc, đánh nhiều ván thua 

hết tiền; 

19. Hoàng Văn Ng1 sử dụng 100.000 đồng để đánh bạc, đánh nhiều ván 

thua hết tiền; 

Tổng số tiền các bị cáo và các đối tượng khai sử dụng vào mục đích đánh 

bạc là: 3.800.000 đồng (Ba triệu tám trăm nghìn đồng). Số tiền các bị cáo và các 

đối tượng khai sau khi đánh bạc còn lại là 3.695.000 đồng (Ba triệu sáu trăm chín 

mươi lăm nghìn đồng). Đối với số tiền chênh lệch, Cơ quan Cảnh sát điều tra 

Công an huyện H đã áp dụng các biện pháp điều tra nhưng không xác định được 

đang ở đâu. 

Ngày 14/11/2023, Hoàng Minh Ph tiếp tục thực hiện hành vi đánh bạc tại 

nhà ở của Trần Văn B1, cụ thể như sau:

[...]

trước được quyền chia bài và đánh đầu tiên nếu không có người “báo sâm”. 

Hồi 13 giờ 15 phút ngày 14/11/2023, khi bị cáo Hoàng Minh Ph cùng các 

đối tượng đang đánh bạc thì bị tổ công tác Công an huyện H phát hiện lập biên 

bản vi phạm hành chính về hành vi đánh bạc trái phép, thu giữ 3.867.000 đồng 

(Ba triệu tám trăm sáu mươi bảy nghìn đồng) và 52 quân bài tú lơ khơ. Quá trình 

giải quyết, bị cáo Hoàng Minh Ph và các đối tượng còn khai nhận hành vi đánh 

bạc trái phép ngày 13/11/2023 tại nhà Trần Văn B1.  

Quá trình điều tra xác định số tiền bị cáo và các đối tượng sử dụng 

đánh bạc được xác định như sau:

[...]

90.000đồng, khi bị phát hiện có 1.097.000đồng. 

7. Lê Văn H sử dụng tiền của Trần Văn B1 để đánh bạc, đánh nhiều ván 

không thắng không thua, khi bị phát hiện có 300.000đồng. 

Tổng số tiền bị cáo và các đối tượng khai sử dụng vào mục đích đánh bạc 

là: 3.867.000 đồng (Ba triệu tám trăm sáu mươi bảy nghìn đồng). Số tiền các bị 

cáo giao nộp là 3.867.000 đồng. 

Tại Cáo trạng số 13/CT-VKSHY, ngày 26/02/2024, Viện kiểm sát nhân 

dân huyện H, tỉnh Tuyên Quang đã truy tố Hoàng Minh Ph, Lý Văn Q về tội 

“Đánh bạc” theo quy định tại khoản 1 Điều 321 Bộ luật Hình sự.

[...]

Kiểm sát viên đề nghị Hội đồng xét xử miễn áp dụng hình phạt bổ sung 

(phạt tiền) đối với các bị cáo. 

- Về vật chứng, Kiểm sát viên đề nghị Hội đồng xét xử áp dụng Điều 106 

Bộ luật Tố tụng hình sự; Điều 47 Bộ luật Hình sự: 

+ Tịch thu sung vào ngân sách Nhà nước số tiền 7.562.000 đồng (Bảy triệu 

năm trăm sáu mươi hai nghìn đồng) các bị cáo và các đối tượng sử dụng vào việc 

đánh bạc bị cơ quan điều tra thu giữ.  

+ Tịch thu tiêu hủy 01 bộ bài tú lơ khơ có 52 quân. 

Ngoài ra, đại diện Viện kiểm sát còn đề nghị HĐXX miễn án phí hình sự sơ 

thẩm cho bị cáo Lý Văn Q vì bị cáo là người dân tộc thiểu số, sinh sống tại vùng

[...]

thức Xóc đĩa cá cược được thua bằng tiền Việt Nam đồng; ngày 14/11/2023 bị 

cáo Ph đã cùng các đối tượng khác có hành vi đánh bạc dưới hình thức Đánh sâm 

cá cược được thua bằng tiền Việt Nam đồng tại nhà ông Trần Văn B1, bị Công an 

huyện H thu giữ tổng số tiền 7.562.000 đồng (Bảy triệu năm trăm sáu mươi hai 

nghìn đồng). Trình bày lời nói sau cùng, các bị cáo đều đã nhận thức được hành 

vi của mình là vi phạm pháp luật, đề nghị Hội đồng xét xử giảm nhẹ hình phạt 

cho các bị cáo. 

Tại phiên tòa, Trợ giúp viên pháp lý bào chữa cho bị cáo Lý Văn Q nhất trí 

với tội danh mà Kiểm sát viên đề nghị Hội đồng xét xử áp dụng đối với các bị